[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2024 года   	                                                                                            № 36
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 30  апреля 2020 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности администрации сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на плановый период до 2030 года»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары                            от 21 октября 2019 года № 139 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Болчары, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Болчары, их формирования, утверждения и реализации», в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 30 апреля 2020 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности администрации сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на плановый период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет:
354 729 480,95 рублей, в том числе:
2020 год – 31 557 032,62 рублей;
2021 год – 64 348 732,31 рублей;
2022 год – 71 186 974,04 рублей;
2023 год – 48 099 806,81 рублей;
2024 год – 33 579 926,79 рублей;
2025 год – 18 442 067,43 рублей;
2026 – 2030 годы – 87 514 940,05 рублей

2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции (приложение).
3. [bookmark: P45]Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                 С. Ю. Мокроусов

 (

)

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
от 15.03.2024 № 36

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель

	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Всего расходы

	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма "Осуществление деятельности администрации"

	1.1.
	Расходы направленные  на обеспечение функционирования администрации сельского поселения для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения и переданных в установленном порядке отдельных государственных полномочий
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,                                  в том числе:
	104 120 108,26
	10 774 824,56
	11 025 587,39
	11 287 629,89
	15 031 941,15
	12 861 362,11
	7 930 533,86
	35 208 229,30

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет о района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	104 120 108,26
	10 774 824,56
	11 025 587,39
	11 287 629,89
	15 031 941,15
	12 861 362,11
	7 930 533,86
	35 208 229,30

	1.2.
	Расходы направленные  на обеспечения социальных гарантий и компенсаций работникам администрации (льготный проезд, санаторно-курортное лечение, )
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	206 436,08
	67 172
	34 049,50
	20 149
	85 065,58
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	206 436,08
	67 172
	34 049,50
	20 149
	85 065,58
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Расходы направленные  на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	1 178 092,34
	75 546,37
	77 060,81
	77 723,62
	124 179,55
	117 654,57
	117 654,57
	588 272,85

	федеральный бюджет
	814 914,22
	60 352,30
	59 143,23
	59 416,26
	70 984,20
	80 716,89
	80 716,89
	403 584,45

	бюджет АО
	363 178,12
	15 194,07
	17 917,58
	18 307,36
	53 195,35
	36 937,68
	36 937,68
	184 688,40

	бюджет сельского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Расходы направленные  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	3 892 485,71
	232 685,71
	245 400
	261 700
	297 300
	350 200
	386 700
	2 118 500,00

	федеральный бюджет
	3 892 485,71
	232 685,71
	245 400
	261 700
	297 300
	350 200
	386 700
	2 118 500,00

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет сельского  поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Расходы направленные  на межбюджетные трансферты, передаваемых бюджету МО Кондинский район из бюджета сельского поселения Болчары на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	85 806 664,42
	1 138 901,89
	29863756,51
	39423116,34
	13496157,12
	1884732,56
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	85 806 664,42
	1 138 901,89
	29863756
	39423116,34
	13496157,12
	1884732,56
	0,00
	0,00

	1.6.
	Расходы направленные  на реализацию   вопросов местного значения
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	23 146 024,14
	4674322,54
	7737691,48
	3724464,38
	3 428 155,35
	3455390,39
	21 000
	105 000

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	23 146 024,14
	4674322,54
	7737691,48
	3724464,38
	3 428 155,35
	3455390,39
	21 000
	105 000

	1.7.
	Расходы направленные  на проведение выборов в органы местного самоуправления,   оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Расходы направленные  на обеспечение администрации программными продуктами, информационными технологиями, связью
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	2 416 941,89
	754804,76
	346935,13
	397164,42
	472 425,14
	445612,44
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	2 416 941,89
	754804,76
	346935,13
	397164,42
	472425,14
	445612,44
	0,00
	0,00

	1.9.
	Расходы направленные  на материально-техническое обеспечение администрации поселения
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	73500
	35000
	8 500
	15 000
	15000
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	73500
	35000
	8 500
	15 000
	15000
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме I

	всего,                     в том числе:
	220 633 816,76
	17 686 085,83
	49 304 931,32
	55 186 798,65
	32 865 158,31
	19 114 952,07
	8 455 888,43
	38 020 002,15

	федеральный бюджет
	4 707 399,93
	293 038,01
	304 543,23
	321 116,26
	368 284,2
	430 916,89
	467 416,89
	2 522 084,45

	бюджет АО
	363 178,12
	15 194,07
	17 917,58
	18 307,36
	53 195,35
	36 937,68
	36 937,68
	184 688,4

	бюджет района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	220 633 816,76
	17 686 085,83
	49 304 931,32
	55 186 798,65
	32 865 158,31
	19 114 952,07
	8 455 888,43
	38 020 002,15

	2.1.
	Расходы направленные  на  осуществление дееятельности административно- хозяйственной службы
	МКУ «АХС»
	бюджет сельского поселения
	121 468 992,11
	12888471,96
	13563299,06
	14125595,23
	14071248,24
	12900120,72
	9 059 369,00
	44860887,90

	2.2.
	Расходы направленные  на  обеспечения социальных гарантий и компенсаций работникам администрации (льготный проезд-ахс)
	МКУ «АХС»
	бюджет сельского поселения
	208 691,56
	0,00
	121 793,90
	0,00
	86 897,66
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Расходы направленные  на организацию общественных работ для временного трудоустройства не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	МКУ «АХС»
	всего,
в том числе:
	10 927 887,12
	730718,83
	1 076 822,84
	1558585,69
	730545,76
	1330354,00
	916 810
	4 584 050

	бюджет АО
	9 224 025,56
	0,000
	1 015 474,43
	1 194 453,41
	337 224,64
	916 810
	916 810
	4 584 050

	бюджет сельского поселения

	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Расходы направленные  на обеспечение нефинансовыми активами (канцелярские товары, расходные материалы и прочее)
	МКУ «АХС»
	бюджет сельского поселения
	439 146,11
	63344
	33 328
	110015
	153 959,11
	78500
	0,00
	0,00

	2.5.
	Расходы направленные  на обеспечение автотранспортных средств топливом, запасными частями, иными принадлежностями
	МКУ «АХС»
	бюджет сельского поселения
	990 947,29
	188412
	248558,09
	205979,47
	191997,73
	156000
	0,00
	0,00

	2.6.
	Расходы направленные  на содержания в технически исправном состоянии зданий, иных помещений в соответствии с нормами санитарной и противопожарной безопасности
	МКУ «АХС»
	бюджет сельского поселения
	60000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000
	50 000

	2.7.
	Расходы направленные  на мероприятия в части  материально-технического обеспечения
	МКУ «АХС»
	бюджет сельского поселения
	10000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10000
	0,00

	Итого по подпрограмме II

	всего,                                 в том числе:
	134 095 664,19
	13 870 946,79
	15 043 801,89
	16 000 175,39
	15 234 648,50
	14 464 974,72
	9 986 179
	49 494 937,90

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет АО
	9 224 025,56
	0,000
	1 015 474,43
	1 194 453,41
	596 427,72
	916 810
	916 810
	4 584 050

	бюджет района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	134 095 664,19
	13 870 946,79
	15 043 801,89
	16 000 175,39
	15 234 648,50
	14 464 974,72
	9 986 179
	49 494 937,90

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	354 729 480,95
	31 557 032,62
	64 348 733,21
	71 186 974,04
	48 099 806,81
	33 579 926,79
	18 442 067,43
	87 514 940,05

	федеральный бюджет
	4 707 399,93
	293 038,01
	304 543,23
	321 116,26
	368 284,2
	430 916,89
	467 416,89
	2 522 084,45

	бюджет АО
	9 328 000,60
	15 194,07
	1 033 392,01
	1 212 760,77
	390 419,99
	953 747,68
	953 747,68
	4 768 738,40

	бюджет района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	354 729 480,95
	31 557 032,62
	64 348 733,21
	71 186 974,04
	48 099 806,81
	33 579 926,79
	18 442 067,43
	87 514 940,05